
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 2. 4. 2024 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00  Olomouc 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce  
VZ-2024-000258 - Kontejnery sterilizační včetně příslušenství pro ORTOP 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28.3.2024 
 
DOTAZ č. 1: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje „Víka kontejnerů (vel. 1/1 a 1/2) musí mít 
integrovaný PTFE filtr validovaný na min. 5000 mycích a sterilizačních cyklů. (Týká se položek č. 
1 a 4)“. Bude zadavatel akceptovat místo 1ks PTFE filtr na min. 5000 cyklů 3ks PTFE filtr na min. 
2000 cyklů. ( celkem tedy 6000 cyklů). 
 
DOTAZ č. 2: 
Rádi bychom zaslali nabídku, jelikož můžeme nabídnou výrobky té nejvyšší kvality. Prosíme 
proto o úpravu technických parametrů u filtru PTFE a to z požadovaných 5000 cyklů na 2000 
cyklů. 
Dále prosíme o vysvětlení, co je myšleno „plně kompatibilní se stávajícími kontejnery a 
příslušenstvím výrobce Aesculap“. Naše síta jdou vložit i do kontejnerů Aesculap. Nicméně víko 
a kontejner musí být vždy jeden výrobce. 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel bude akceptovat nabídku 3 ks PTFE filtrů s životností min. 2 000 sterilizačních cyklů 
na 1 filtr, tak aby bylo třemi kusy dodaných filtrů dosaženo minimálního pokrytí 5 000 
sterilizačních cyklů. 
 
Dodavatel, který bude nabízet víka s integrovaným filtrem pro pokrytí min. 2000 mycích a 
sterilizačních cyklů musí ke každému víku dodat min. 3ks filtrů. 
Dodavatel, který bude nabízet víka s integrovaným filtrem pro pokrytí min. 5000 mycích a 
sterilizačních cyklů musí ke každému víku dodat min. 1ks filtru. 
 
Dotčené pracoviště je vybaveno kontejnery Aesculap – plnou kompatibilitou zadavatel myslí 

možnost záměny vík nebo van kontejnerů mezi sebou v případě poškození některé z částí 

kontejneru (například dodané víko půjde použít na současnou vanu, u které bylo poškozeno 

víko). 

 

Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 1 je upravená: 
Příloha č. 2 – Cenové ujednání (020424) 
Příloha č. 4 - Tabulka splnění minimálních technických podmínek (020424) 
 
 
Zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 15.4.2024 do 10 hodin. 
 

mailto:info@fnol.cz

